
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 68 del Reg. OGGETTO: PSC Regione Puglia. FSC 2007-2013 - APQ rafforzato Sviluppo 
Locale. Intervento “Rete dei centri risorse” di cui alla DGR 949/2022. Iniziativa 
“Galattica – Rete giovani Puglia”. Presa atto finanziamento.

Data 05/07/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 05/07/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 05/07/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2023 il  giorno  5 del   mese di   LUGLIO alle ore  12:10 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 83 del  05/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  05/07/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

- con DGR 949 del 04/07/2022 la Giunta regionale ha fornito linee di indirizzo alla Sezione Politiche Giovanili per  
l'adozione  di  un  Avviso  Pubblico  finalizzato  a  individuare  i  beneficiari  dell'Intervento  Rete  dei  Centri  Risorse 
(“Galattica – Rete giovani Puglia”) e destinato all’iniziativa, con variazione di bilancio, risorse per complessivi €  
3.000.000,00, nell’ambito dell’intervento “Sistema Puglia” di cui all’APQ “Sviluppo locale”, finanziato mediante FSC 
2007/13 confluito  nel  Piano di  Sviluppo e  Coesione  della  Regione Puglia  di  cui  alla  Delibera  Cipess  n.  17  del 
29/04/2021 e successiva DGR n. 1826 del 15/11/2021; 

- con Atto Dirigenziale n. 66 dell’11/07/2022 la Regione Puglia ha approvato l’Avviso pubblico per manifestazione di  
interesse rivolto agli Enti Locali per la cooperazione con la Regione Puglia, diretta alla implementazione di una Rete  
regionale di Centri Risorse per l'informazione, l'accompagnamento e il supporto all'attivazione giovanile (Galattica –  
Rete Giovani Puglia);

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 09/11/2022 avente ad oggetto: “PSC Regione Puglia. FSC 
2007-2013  -  APQ rafforzato  Sviluppo  Locale.  Intervento  “Rete  dei  centri  risorse”  di  cui  alla  DGR 949/2022.  
Iniziativa “Galattica – Rete giovani Puglia”. Determinazioni.”, con la quale si stabiliva tra l’altro:

1. Di aderire alla manifestazione di interesse rivolta agli Enti Locali per la cooperazione con la Regione Puglia,  
diretta alla implementazione di una Rete regionale di Centri Risorse per l'informazione, l'accompagnamento e il  
supporto all'attivazione giovanile (Galattica – Rete Giovani Puglia).

2. Di individuare i locali siti presso l’immobile comunale denominato “Palazzo De Donno” ubicato in Piazza Pio  
XII a Cursi, come da planimetria in atti, centro polifunzionale che risulta già attivo e riconosciuto dalle comunità  
giovanili,  quale  luogo idoneo ad  accogliere  un centro di  Galattica (Rete  Giovani  Puglia)  attesa  la  specifica  
vocazione dello spazio e il novero delle attività già in essere presso lo stesso.

3.  Di  esprimere  l’impegno del  Comune,  ai  sensi  dell’art.  5  dell’Avviso  ultimo  capoverso,  a  partecipare  alla  
sperimentazione del Servizio Civile Regionale e ad accreditarsi per accogliere giovani volontari presso il nodo  
della Rete Giovani Puglia in caso di ammissione a finanziamento.

4. Di individuare quale RUP della presente procedura, nonché referente dell’Ente verso la Regione Puglia, il Dott.  
Benvenuto Bisconti, Responsabile del Settore Affari Generali.

Considerato che con Determina n. 365 RG del 18/11/2022 veniva approvata la proposta progettuale e il partenariato di  
progetto ammesso a seguito di apposito avviso pubblico; 

Vista  la  proposta  progettuale  presentata  dal  Comune di  Cursi,  per  mezzo della  procedura telematica  dedicata,  in  
esecuzione della citata D.G.C. n. 129/2022 (codice pratica: F1F6D89E);

Vista la nota, acquisita al prot. n. 3830/2023, con la quale la Sezione Politiche Giovanili della Regione Puglia ha  
comunicato che con A.D. n. 49/2023 detta proposta è stata, all'esito della valutazione, ammessa a finanziamento per €.  
50.000,00;

Dato atto che con la citata nota veniva richiesto di  provvedere ad inviare,  entro il  termine del  14 luglio 2023 il  
provvedimento amministrativo che, ai sensi dell’A.D. 49/2023, contenga:

a) la presa d’atto dell’esito della valutazione regionale e ammissione a finanziamento;

b) l’assunzione di formale obbligo alla partecipazione al Tavolo Tecnico, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso “Galattica –  
Rete Giovani Puglia”, con l’individuazione del personale all’uopo delegato (RUP ed eventuale rappresentanza del  
soggetto gestore);

c) la presa d’atto dello schema di disciplinare e il format per la predisposizione del progetto esecutivo, contenuti nel  
succitato A.D. 49/2023;

Vista la citata A.D. 49/2023 e i relativi allegati;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Settore interessati, ai sensi  
dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

(Proposta n. 83 del  05/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  05/07/2023



Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la Legge n. 241/1990, recante le Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 e le ss.mm.ii.;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  Di  prendere  atto  dell’esito  della  valutazione  regionale  e  della  conseguente  ammissione  a  finanziamento  della  
proposta progettuale candidata dal Comune di Cursi, in esecuzione della D.G.C. n. 129/2022, nell'ambito dell'Avviso 
pubblico denominato “Galattica - Rete Giovani Puglia”, per l'importo di €. 50.000,00, come da A.D. n. 49/2023 della 
Sezione Politiche Giovanili della Regione Puglia.

2. Di assumere formale impegno a partecipare al Tavolo Tecnico, convocato con la citata nota acquisita al prot. n.  
3830/2023, delegando a tal fine, il RUP del presente procedimento individuato con D.G.C. n. 129/2022. 

3. Di prendere atto, altresì,  dello schema di disciplinare e del format per la progettazione esecutiva contenuti nel  
richiamato A.D. 84/2022, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, autorizzando il Sindaco  
alla sottoscrizione del disciplinare. 

4.  Di  demandare  ai  Responsabili  dei  settori  competenti  l'adozione  dei  conseguenti  atti,  apportando le  necessarie 
variazioni in entrata e in uscita sui competenti capitoli del bilancio di previsione finanziario 2023/2025”.

5.  Di  delegare  il  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  alla  predisposizione  della  progettazione  esecutiva  in  
collaborazione con il partenariato di progetto individuato con Determina n. 365 RG del 18/11/2022.

6. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125 del D.lgs. n.  
267/2000.

7. Di dichiarare, con separata analoga votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,  
comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267. 

(Proposta n. 83 del  05/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  05/07/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 05/07/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 83 del  05/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  68 del  05/07/2023


	Assente

